



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.881.750,00	1.293.916,40	3.881.750,00	1.407.964,80	3.943.643,30	3.182.110,99
RECEITAS DE CAPITAL	330.000,00	109.999,84	330.000,00	0,00	368,93	0,00
SUBTOTAL	4.211.750,00	1.403.916,24	4.211.750,00	1.407.964,80	3.944.012,23	3.182.110,99
(-) DEDUÇÕES	446.250,00	148.750,00	446.250,00	175.669,13	508.156,98	410.556,60
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.500,00	1.500,00	4.500,00	1.149,33	1.184,09	21,32
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	10.000,00	30.000,00	0,00	368,93	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	411.750,00	137.250,00	411.750,00	174.519,80	506.603,96	410.535,28
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.765.500,00	1.255.166,24	3.765.500,00	1.232.295,67	3.435.855,25	2.771.554,39

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.413.125,00	1.137.708,33	3.413.125,00	998.989,97	2.842.125,63	999.633,36	2.842.125,63	2.539.881,50
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	2.000,00	0,00	377,69	0,00	377,69	0,00
SUBTOTAL	3.411.125,00	1.137.041,67	3.411.125,00	998.989,97	2.841.747,94	999.633,36	2.841.747,94	2.539.881,50
DESPESAS DE CAPITAL	381.875,00	127.291,67	381.875,00	51.026,21	237.822,76	51.026,21	237.822,76	127.848,91
(-) Deduções	88.000,00	29.333,33	88.000,00	20.502,79	66.067,11	20.502,79	66.067,11	58.199,56
Amortização de Dívida	88.000,00	29.333,33	88.000,00	20.502,79	66.067,11	20.502,79	66.067,11	58.199,56
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.705.000,00	1.235.000,00	3.705.000,00	1.029.513,39	3.013.503,59	1.030.156,78	3.013.503,59	2.609.530,85
RESULTADO	-3.293.250,00	-1.097.750,00	-3.293.250,00	-854.993,59	-2.506.899,63	-855.636,98	-2.506.899,63	-2.198.995,57
RESULTADO	60.500,00	20.166,24	60.500,00	202.782,28	422.351,66	202.138,89	422.351,66	162.023,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	103.955,67	58.391,35	18.305,91	-40.085,44	-99.168,17
(-) Disponibilidade de Caixa	137.397,95	371.369,57	499.684,16	128.314,59	362.286,21
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	850,49	13.392,15	0,00	-13.392,15	-850,49
II - Dívida Consolidada Líquida	-34.292,77	-326.370,37	-481.378,25	-155.007,88	-447.085,48
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-34.292,77	-326.370,37	-481.378,25	-155.007,88	-447.085,48